
 

 

 
 

  

 

 
 

 
 

 令和6年 12月18日（水） 

  会場 Spark（寄居町商工会） 

 

 

 

 

第 2751回例会 

 

 

 

 

 

 

 

司会 赤坂 匠康（SAA） 

点鐘 松本 幸男会長（12：30） 

ソング 奉仕の理想

お客様 米山奨学生   史 楠さん 

 

１．会長の時間           松本 幸男さん 

皆様、こんばんは。本日はクリスマス忘年会に、このよ

うに大勢の皆様方に参加いただき、本当にありがとうござ

います。早いもので、今年ももう少しで

終わりです。当クラブとしては上半期が

本日をもって最後となります。半年間皆

様に支えていただきここまでこられま

した。本当に感謝申し上げます。ありが

とうございます。また下半期はＩＭもあ

ります。まだまだ行事はたくさんありますので、皆様のご

協力をよろしくお願いします。 

ちょっとここでほっこりした話をさせていただきたい

と思うのですが、よろしいでしょうか？先日のことです。

私の仕事は測量業ですので、国道２５４号線の場所で言う

と用土の辺りを測量していました。自転車だったり歩行者

だったり往来はあるのですが、なんかちょっと圧力という

か、オーラというか、少し違う感じの人が歩いてくるなと

思ったのですが、作業着を着ていたので、この辺りの仕事

をされている方なのかなと思い、あまり気にはしていませ

んでした。普通に作業していたところ、その人が私の後ろ

を通り過ぎるなと思った瞬間、ピタリと止まるので驚いて

顔を見てみたら、王子様のようなキラッキラした表情の赤

坂匠康さんでした！「寒いでしょ。はい、コーヒー。」と温

かいコーヒーをいただきました。今は測量も１人で作業で

きるものですから、「あー何くそ。」なんて思いながらやっ

ていたのですが、お蔭様で「モチベーションも上がり、一

生懸命やるぞ。」という気持ちになりました。あちらこちら

で仕事をしていますので、皆さん見かけたら、こういうの

はいくらでも受け付けていますので、気兼ねなくお声掛け

ください。赤坂さんありがとうございました。 

ここで新入会員を紹介します。私が所属している間には

女性の会員はいませんでした。以前はいらしたようで、下

半期 1 月から久々の女性会員の入会が決まっております。

本日のクリスマス忘年会にはオブザーバーとして参加し

て頂きました。皆様にご紹介を兼ねて、ご挨拶いただきた

いと思います。よろしくお願いします。紹介者は福島徹さ

んです。 

 

福島 徹さんからのご紹介 

皆さん、こんばんは。だいぶ外は寒かったですが、会は

非常に温かい雰囲気に感じますので、今日はぜひ楽しみた

いと思います。 

１月から入会する石井彩子さんをご紹介します。私が最

初に社会人になったときに、いろいろお世話になりました。

何年というと年齢がわかってしまうのですが、長い間お世

話になっています。個人としても、法人としても一生懸命

面倒を見ていただいています。今回ＲＣの方々がたくさん

いらっしゃるのですが、皆さんいい方なので、ぜひ入会し

て活動してみては、いかがかなとお声がけしたところ、一

つ返事で「ぜひ入会させていただきたい。」というお返事

をいただきましたので、新入会員として会に申請しました。

無事に承認されましたので、これからよろしくお願いしま

す。 

石井 彩子さんご挨拶 

はじめまして、石井綾子と申します。本日はこのような

素敵な会議に参加させていただき、ありがとうございます。

とても今日は緊張しています。普段お

会いすることのできない方々の中に一

緒に参加させていただき、自分の中で

視野が広がるようなことがたくさん経

験できたり、いろんなことを教えてい

ただいたり、経験できたらと思い入会

させていただきたいなと思いました。これからよろしくお

願いします。 



ありがとうございました。石井さん、本日は楽しんでい

ただきますが、１月からはロータリーの厳しさを知ってい

ただき、バリバリ働いてもらって…というのは冗談で楽し

い会ですので、肩の力を抜いて参加してもらえればと思い

ます。皆様も温かくお迎えください。よろしくお願いしま

す。 

本日は、園さんの美味しい料理をいただきながら、ただ

ただ楽しんでいただければ幸いです。今日この日が、最高

の１日となりますよう、大いに盛り上がりましょう。会長

の時間は以上です。ありがとうございました。 

 

２．幹事報告             下条  誠さん 

皆様改めましてこんばんは。幹事報告を行います。幹事

報告は次回の１月の例会の件です。次回のロータリーは１

月８日になりますので、必ず来ていただ

くようにお願いします。１月８日は、先

ほどご挨拶いただいた石井さんの入会

式となりますので、どうぞ皆様よろしく

お願いします。幹事報告は以上となりま

す。 

 

３．委員会報告 

（１）ニコニコボックス委員会     荻野 真仁さん 

松本 幸男さん 本日のクリスマス忘年会、大いに盛り

あがりましょう！！ 

           大きくいただきました 

下条  誠さん 本日はクリスマス忘年会です。たくさ

ん食べて飲んで楽しみましょう。 

松本 則之さん 本年も大変お世話になりました。来年

もよろしくお願いいたします。 

吉野 泰久さん メリークリスマス。 

佐橋 正行さん 上期最後のクリスマス会。     

楽しみましょう。 

浅見 克一さん 忘年会。一年の反省はまあまあの年だ

った。来年は今年より少々良い年であ

ればと念じております。 

小宮 俊光さん 松本年度上期の最終例会です。楽しく

仲よく飲みましょう！！ 

山口 正彦さん 今年も最後の例会。園でお世話になり

ます。最後まで楽しみましょう。 

             大変大きくいただきました 

柴崎  猛さん 今年も押しつまりました。今日はクリ

スマス会。大いに楽しみましょう。 

柴﨑  正さん にぎやかなクリスマス会。     

楽しい時間を過ごしましょう。 

清水 浩一さん 今年も１年お世話になりました。  

よい年をお迎え下さい。 

加藤 祐司さん 今年は会員増で活気が出てきました。

今日はクリスマス忘年会です。よろし

くお願いいたします。 

安齋治一郎さん 今夜は元気に楽しみましょう。   

来年のIMは、奥様も含めてよろしくお

願いします。 

津久井大雄さん 石井さん、寄居RCへようこそ。宜しく

お願い致します。松本会長、下条幹

事、半年間お疲れ様です。     

残り半年、宜しくお願いします。 

赤坂 匠康さん ナンちゃん、Happy Birthday!!    

新しい１年も楽しくね！ロータリー活

動もよろしくね！ 

橋本 則彦さん 年末らしい寒さになりました。カゼに

気を付ける日々です。本日もよろしく

お願いします。 

吉田 正博さん 今年１年大変お世話になりました。今

日は最後の例会を楽しみたいと思いま

す。やりました！！正智深谷高校サッ

カー部が全国出場しました。１回戦は

１２月２９日です。応援よろしくお願

いします。  大きくいただきました 

森田 淳一さん 本日、親睦委員長で司会の方をさせて

頂きます。つたない司会ですがお許し

ください。 

吉田 昌弘さん １年間大変お世話になり、ありがとう

ございました。本日のクリスマス会楽

しみに参りました。どうぞよろしくお

願い致します。 

小鮒 哲夫さん あっ！という間の１年でした。ちょっ

と早いですが、来年もよろしくお願い

します。 

髙田  徹さん 本年は大変お世話になりました。来年

も、よろしくお願いいたします。  

メリークリスマス！ 

多めにいただきました 

権田  功さん ２０２４年もお世話になりました。来

年もよろしくお願いします。 

高倉 隆綱さん イチョウの木の葉が中々散らず困って

います。今年は大晦日で掃き掃除にな

りそうです…本日はよろしくお願いし

ます！ 

野村 文昭さん もうすっかり今年も残す所わずかです

ね。来年も皆様が健康で幸せいっぱい

の年でありますように！！ 

土師 賢一さん 今年１年も大変お世話になりました。

本年もよろしくお願いします 

清水雄一郎さん はじめての園さんのクリスマス会参加

が出来て楽しみです！RC入会して１年

がたっておりませんが、各代先輩方に

お仕事の話したくさん頂きまして大変

感謝しております。また、入会を勧め

ていただいた吉野さん。仕事で海外の



モンゴル支社に車両視察に連れて行っ

ていただいた柴崎猛さん、貴重な体験

をさせて頂き、自分も大きく成長でき

た一年です。今後もRC積極的に参加さ

せて頂きます！誠に有難う御座いま

す。     大きくいただきました 

福島  徹さん 石井彩子さん、ようこそ！     

一緒に楽しみましょう。 

 

 

 

 

 

クリスマス会  司会：親睦委員長 

森田淳一さん 

 皆さん、こんばんは。親睦委員長の森

田です。今日は拙い司会となるかも知れ

ませんが、お許しください。はそれでは

クリスマス会を始めます。それでは乾杯

の方を進めていきます。皆様グラスをご準備ください。 

 

乾杯の音頭   副会長 松本則之さん 

皆さん、メリークリスマス！！本日は１月からの新人さ

んも加え、大いに盛り上がっていきま

しょう。また来年もＩＭ、それから日

帰り旅行、親睦委員長の森田くんが楽

しい企画を作ってくれますので、どん

どん参加して寄居クラブを本当に楽

しい会にしていきましょう。それでは

グラスをお持ちください。お元気にいきます。皆さんのご

多幸、ご健勝を祈念いたしまして、乾杯！！ 

荻野 真仁さん １２月に入ってからはほぼ毎日忘年会

やクリスマス会など飲み会です。もど

らないと言われていたかつての日常に

なり、商業人としてうれしく思ってい

ます。 

石井 彩子さん 本日はありがとうございます。   

よろしくお願い致します。       

多めにいただきました 

 

点鐘   松本 幸男会長 

 

 

松本副会長ありがとうございます。今日は奥様方と会員の

皆さん、総勢４３名ということで大きな宴会になっていま

す。また、楠ちゃんから台湾のお土産ということで、台湾

のお酒を２本いただいています。ありがとうございます。

大きな拍手をお願いします。お酒の度数が５８度だそうな



ので、ちょっと気をつけて飲んでください。それでは皆様、

しばしご歓談お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金門高粱酒 黒金龍 ５８度（焼酎）

（ｷﾝﾓﾝｺｳﾘｬﾝｼｭ） 

 

 

 



     奥様方にお花のプレゼント 

 

 

 

♪「手に手つないで」 

 

・例会日時　毎週（水）12:30～13:30

・例 会 場  Spark(寄居町商工会)

・住 　 所　寄居町寄居1228

会　　長　松本　幸男 会報･雑誌委員長 加藤　祐司 ・ＴＥＬ　０４８（５８１）２４６８

幹　　事　下条　　誠 副委員長        柴崎　　猛 ・ＦＡＸ　０４８（５８１）３５３０

国際ＲＣ第2570地区第４グループ　寄居ロータリークラブ
E-mail　yorii-rc＠carrot.ocn.ne.jp

2024.12.18

Ｎｏ．12


